De quinta declinatione.

centum: bis quinq^o decurio dicit. Sic quinquaginta praethacotarchus habebit
Itē dr̄nt tribus non casus: tribus dominics ab aliis casus a tres. vñ^o. Et hec praeta
triby assibus empta tribus. **Arcus** principalis factus balistam ten. ein arm-
brost et sic similiter in dominics iris dominics arcus celestis: quod curva est ad modū baliste
Etia curvatio litoris maris dominics arcus. Et testudo ecclesiastri ver curvatur a
muroz a ponunti in abitu curvatu dominics arcus. vñ^o. Testudo balistaz semic-
irculus iris. Dicit et sepe curvatio litoris arcus. Vnde latius in tertia de-
clinatione. **Artus**. i. membris teu. eyn glydt. Itē artus a um. i. strictus
vñ^o. Et locus hic art^y quod nullus meat artus. port^y ptz probus. **Partus** partus
ui ui. dominics actio ver passio pariendi. Etia dominics illud quod producit. i. fet^y puer sobo-
les tec. Itē partus adiectiu dominics acquisitus: sicut res al*iq* acquirit. vñ^o. Par-
tus productus acquisitus quod partus. Et dicit Ouidi: quod cū ta magna vi et dominics
te oportet nos bona parta. i. acquisita tueri. i. defendere et custodire: sicut
ea a novo acquire. vñ^o. Non minor est virtus quod querere prota tueri. **Lacus**,
ns ui dominics proprie aquisitus: tridominics nois stagnū vel piscina: trinon dr̄nt: quod la-
cus ē aqua naturalis stās ver modicu flues: sive habeat pisces sive nō. Sz stā
gnū ē aqua stās sive ab arte sive natura: tri habz pisces. Sed piscina est aqui
artificialis stās quod carer piscib. Itē lac^y caput quod procupa. i. dolus seu vale
i quo cervus ascrutari vel vinum decurrat et ex torculari. **Specus** us ui
teu. eyn huel et est antrum vel focea facta sub terra et est communiter loc^y
immundus. vñ^o. hec immunda specus inficit omne pecus. Item sm hugo.
dicimus specus us ui. specum speci: et specu indeclinabile: tri pro eodem su-
muntur. **Quercus** quercus querui est arbor ferens glades. Et dicitur **Quercos**
a quero: quia homines ante intentionem segetum querebant sub queru
glades pro nutrimento. vñ^o. Mortales primi ructabant gutture glades
Uel dicitur quercus a quero: quia antiquitatem homines solebant querere
responsa deorum sub quercubus. **Penus** teu. eyn keller. Et dicimus in-
differenter penus peni: penus penus peni: penus penoris: penum peni: et
penus indeclinabile. vñ^o. hoc declino penum penus hoc penoris sibi iungit
hec penus ē quarte: penus hic declina secunde. Est ergo penus nostrum si quod
que modis datur vnum. i. habet vnum significatum in omnibus quinqo va-
riationibus. **Veneru**. i. verutum teu. eyn bratspys. Tamen differunt. vñ^o.
Et sine carne veru: sed dic cum carne verutum: Item veru habet verub^y
in dativo et ablativo pluribus: licet Greca inveniatur contrariorum di-
cens. Qui veribus dicunt veribus magis dicere debent.